令和 8年 1月 5日

兵庫県知的障害者施設協会
会員施設・事業所 各位

兵庫県知的障害者施設協会
会  長   松 端 信 茂

令和７年度 栄養士・調理員研修のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当協会の運営にご支援、ご協力賜り誠にありがとうございます。
この度、当協会では下記の通り栄養士・調理員研修を開催いたします。
ご利用者の高齢化や重度化等により、食事場面でも環境調整や食事形態、咀嚼・嚥下状況等、

様々なことに配慮し、安全で美味しい食事を提供しなくてはなりません。安全で美味しい食事を提供する
ためには、事業所で勤務する様々な職種の方、給食委託業者や医療機関等と連携をとっていくことが重
要です。そこで、今回の研修は「多職種連携」をテーマにいたします。日々の業務で意識しながら実践して
いること、連携が上手くいかず悩んでいること等の情報を共有しながら、コミュニケーション技法の学びも含め
交流の機会になればと思っております。なお、表題では栄養士・調理員研修としておりますが、テーマは「多
職種連携」ですので、看護師、支援員、事務員等、様々な職種の皆様にもぜひご参加いただきますようご
案内いたします。

記

１ 日   時  令和８年１月２１日（水）14:00~16:00 （受付開始 13:30）
            13:30~ 受付
            14:00~ 講義・グループワークを予定
            ~16:00 終了
２ 講   師  一般社団法人兵庫県栄養士会
           理事  杉本 明子 様
３ 場   所  明石市民会館  第 3・４会議室
           明石市中崎 1丁目３－１
           ※お車でお越しの方はお近くの有料駐車場をお使いください。
４ 参 加 費  無料 ※定員 50名（先着順）
５ 申し込み   別紙申込用紙にご記入の上、FAX にてお申込みください
       締め切り︓令和 8年 1月 9日（金） 延長 15日(木)
６ 担 当 者  兵庫県知的障害者施設協会 スタッフ委員会委員
           藤原 啓輔 （こんにちは友が丘）
           TEL︓078-792-2662  FAX︓078-792-0300

※兵庫県知的障害者施設協会 HP   https//www.hyogo-kenchikyo.or.jp